保型”企业，切实推进企业与环境的可持续、和谐发展。

公司积极开展环境保护宣传，增强员工的环境保护意识，公司号召员工践行绿色出行、节能减耗的理念，将宣传教育活

动贯穿于日常工作生活中， 把节约资源和保护环境理念贯穿到每个岗位人员的工作中， 提高员工节能降耗意识。

在日常工作中，公司倡导全体员工节约每一度电、每一张纸、每一滴水，最大程度节约能源，从而实现办公绿色化。减

少空调、电脑等用电设备的待机能耗，公司合理设置了办公区域的空调温度，努力节约各种能源；建立电子化、网络化办公

模式，利用OA办公平台和ERP系统软件，尽量使用电子文档进行无纸化办公，节约能源和纸张；积极利用视频会议和电话会

议系统开展工作，充分利用现代信息技术手段，推进节约型社会建设。

（五）公共关系和社会公益事业

公司在保持自身健康发展的同时，牢记企业社会责任和使命。作为社会公众上市公司，公司规范经营，依法纳税。在生

产经营活动中遵循诚实信用原则，遵守社会公德、商业道德，主动接受政府部门和监管部门的监督和检查。并高度重视社会

公众及新闻媒体对公司的评论，加强与相关单位的联系，同政府、居民、公共团体建立了良好的关系，全力推动社区、企业、

区域经济的进步与和谐发展。

2020年，公司严格按照国家相关税收法律法规，依法纳税，诚信经营。多年来，随着公司的不断发展壮大，公司上缴国

家和地方的税收也逐年递增，积极支持了国家和地方财政收入，较好的履行了对社会所应当承担的责任，有力促进社会和谐

发展。

公司在发展壮大的同时， 积极履行社会责任，努力稳定并扩大就业，不断回馈与服务社会。2020年，公司在多所高校

举办了多场校园宣讲会、招聘会，为在校大学生提供了见习、实习、就业机会。同时，公司积极开展校企合作，推进产学研

一体化，推动企业结构优化升级，缓解就业压力，促进社会和谐稳定。

北京诚益通控制工程科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

2020年新冠疫情期间，公司向中华慈善总会、北京广安门中医院、武汉金银潭医院、深圳疾控中心、梅州人民医院、北

京大兴人民医院及南通市第三人民医院，紧急捐赠多台二氧化氯灭菌设备及输注泵，助力抗击疫情。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

不适用

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行国家环保相关法律法规要求，报告期内环保方面未出现因违法违规受到处罚

的情况。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2020年6月10日，公司完成第四届董事会、监事会及高级管理人员换届工作，该事项经过公司第三届董事会第二十三次

会议（公告编号：2020-035）、第三届监事会第十九次会议（公告编号：2020-036）、职工代表大会（公告编号：2020-037）、

2020年第一次临时股东大会（公告编号：2020-043）、第四届董事会第一次会议（公告编号：2020-040）、第四届监事会第

一次会议（公告编号：2020-041）审议通过，具体内容详见巨潮资讯网披露的公告。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京诚益通控制工程科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,498,359 17.83%   -31,574,247 -31,574,247 16,924,112 6.22%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 47,294,327 17.39%   -30,370,215 -30,370,215 16,924,112 6.22%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 47,294,327 17.39%   -30,370,215 -30,370,215 16,924,112 6.22%

 4、外资持股 1,204,032 0.44%   -1,204,032 -1,204,032 0 0.00%

  其中：境外法人持股 1,204,032 0.44%   -1,204,032 -1,204,032 0 0.00%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 223,510,537 82.17%   31,574,247 31,574,247 255,084,784 93.78%

 1、人民币普通股 223,510,537 82.17%   31,574,247 31,574,247 255,084,784 93.78%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 272,008,896 100.00%   0 0 272,008,896 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）根据《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律法规要求，“每年的第一个交易日，中国结算深圳

分公司以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基数，按25%

计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。”

（2）2020年4月，公司部分非公开发行股份限售期满，本次解除限售后实际新增可上市流通股份数量为9,345,107股，

上市流通日期为2020年4月17日，具体信息详见公司2020-013号公告。

（3）2020年6月，公司完成第四届董事会、监事会及高级管理人员换届工作，梁学贤先生、刘棣先生、戎兵先生不再担

任公司董事、监事、高级管理人员职务，根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细

则》等法律法规要求， 董事、监事、高级管理人员离职后半年内，不得转让其所持本公司股份，因此，梁学贤先生、刘棣

先生、戎兵先生持有全部股份的股份性质变更为有限售条件股份。具体信息详见公司于2020年6月10日披露的公告。

北京诚益通控制工程科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况